
                      
                      Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali 
Tel. +39 0481 599251 
Tel. +39 040 5583525 

 www.dispes.units.it  –  direzione@dispes.units.it 

 

 
 
 

Decreto n. 83 
Prot. n.547 del  04/10/2019 
Anno  2019 Tit. X Cl. 4 Fasc. 2 
All. 0 

 

 
 

 
Oggetto: Risoluzione contratto stipulato con la Ditta Harmonie Arredi Srl e 

contestuale aggiudicazione alla ditta GAM Gonzagarredi Montessori srl, 
seconda classificata nella RdO MEPA n. 2268779 per la fornitura di arredi 
coordinati per la Biblioteca del laboratorio di ricerca PADNU, V. Alviano 
n. 18, Gorizia - CIG  Z6727E4F31  

        

IL DIRETTORE 

Visti gli articoli 32 e 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 
particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

Considerato che il R.U.P. del procedimento è Rossana Rosario; 

Richiamato il decreto 11 aprile 2019 Rep. 36/2019, prot. 209, che autorizzava l’avvio 
della procedura di Richiesta di Offerta – RDO su MEPA – Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione per la fornitura di arredi coordinati per la 
Biblioteca per la Biblioteca del laboratorio di ricerca PADNU, V. Alviano n. 18, 
Gorizia per un totale di 39.999,99 euro, IVA esclusa, e approvava il documento 
riportante il capitolato e i criteri di aggiudicazione, poi pubblicato nella RDO; 

Richiamato il Decreto rep. 62 Prot. 440 d.d.15/07/2019 con il quale è stato approvato 
l’affidamento della fornitura all’Impresa Harmonie Project srl per l’Importo di 
Euro 39.500,00; 

Considerato che la ditta Harmonie Project srl non ha provveduto alla consegna nei 
termini previsti e che pertanto il RUP, con nota prot. 523 d.d. 19/09/2019, ha 
inviato formale diffida ad adempiere, ai sensi dell’art. 108 del D. Lgv. N. 
50/2016 entro il termine di 10 giorni e quindi entro il giorno 3 ottobre 2019; 

Considerato che nel termine indicato la ditta Harmonie Project srl non ha adempiuto 
all’obbligazione contrattuale prevista; 

Visto l’art. 36 comma 6 bis e 6 ter del D. Lgv. N. 50/2016; 

Verificato che la ditta GAM Gonzagarredi Montessori srl, seconda classificata nella 
graduatoria della RdO, con un’offerta pari ad € 34.888,74 IVA esclusa, ha 
certificato di possedere i requisiti di cui all’art. 80 D. Lgv. N. 50/2016 e nei suoi 
confronti sono stati eseguiti i controlli relativi all’assenza di annotazioni sul 
casellario informatico dell’ANAC, è stata richiesta la visura camerale con 
l’eventuale indicazione dello stato di fallimento ed il DURC; 

 

http://www.units.it/


                      
                      Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali 
Tel. +39 0481 599251 
Tel. +39 040 5583525 

 www.dispes.units.it  –  direzione@dispes.units.it 

 

 

Accertato che tali controlli hanno dato esito positivo; 

Visto l’art. 103 del D. Lgv. N. 50/2016 relativamente alla costituzione della garanzia 
definitiva e calcolato il suo ammontare nella misura di € 2.093,33; 

 

DECRETA 
 

art. 1 di risolvere il contratto con l’Impresa Harmonie Project srl; 

art. 2 di approvare l’affidamento della fornitura di arredi coordinati per la Biblioteca 
del laboratorio di ricerca PADNU, V. Alviano n. 18, Gorizia, all’Impresa GAM 
Gonzagarredi Montessori srl per l’Importo di Euro 34.888,74 IVA esclusa;  

art. 3 di confermare che il costo complessivo dell’affidamento graverà sui fondi del 
progetto INV-D61-PADNU, di cui si attesta la disponibilità; 

art. 4 di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in 
materia di pagamenti della PA e di rispetto degli obblighi di cui all’art.3 della 
Legge 136/2010, e comunque previa presentazione di fatture debitamente 
controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

art. 5  di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs 50/2016, alla 
pubblicazione del presente decreto sul sito internet dell’Università di Trieste – 
“Amministrazione Trasparente” - “Bandi Gara e Contratti” - 
http://web.units.it/gare-appalto. 

 art. 6 di incaricare la Segreteria amministrativa del Dipartimento dell’esecuzione del 
presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti del 
Dipartimento. 

 

 
Trieste, data della firma digitale 
  

            

       La direttrice DISPES 

       Prof.ssa Sara Tonolo 

       Firmato digitalmente 

 

 

 

http://www.units.it/

